

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 24 de abril de 2024

Señores

Comisión Nacional de Valores Bolsas y Mercados Argentinos S.A. Mercado Abierto Electrónico S.A. Presente

Aviso de Pago

OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME CNV GARANTIZADAS "DESDELSUR S.A. CLASE III" POR US\$ 2.103.377.- (DOLARES ESTADOUNIDENSES DOS MILLONES CIENTO TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE)

A los Señores Tenedores,

DESDELSUR S.A., en su carácter de Emisor de las OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME CNV GARANTIZADAS "DESDELSUR S.A. CLASE III" POR US\$ 2.103.377.- (DOLARES ESTADOUNIDENSES DOS MILLONES CIENTO TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE) (las "ON PYME CNV Clase III") informa por este medio a los tenedores de las ON PYME CNV Clase III, de acuerdo a los términos y condiciones de la emisión, las principales características del presente servicio de pago:

Obligaciones Negociables PYME CNV Clase III

Pago de Servicio Nro.: 2

Moneda de Pago: Pesos al Tipo de Cambio Aplicable

Fecha de Pago: 29/04/2024

Tipo de Cambio Aplicable: \$ 869,9167 por cada US\$ 1

Amortización Capital en Dólares Estadounidenses: US\$ 701.055,55.-

Amortización Capital en pesos: \$ 609.859.864,03.-

Nuevo valor residual en Dólares Estadounidenses: US\$ 701.265,89.-

Porcentaje de valor residual sobre V.N. inicial: 33,34% Porcentaje de Interés que se paga sobre V.N. inicial: 0%

Agente de pago y domicilio: Caja de Valores S.A., 25 de mayo 362, Capital Federal

Horario dentro del cual se efectuará el pago: de 10 a 14 horas.

Código de Caja de Valores de las ON PYME CNV Clase III: 56091

Código BYMA ON PYME CNV Clase III: DUC3P

<u>Se destaca que Caja de Valores S.A. tomará los recaudos necesarios para la acreditación de los fondos correspondientes a los respectivos tenedores de las ON PYME CNV Clase III.</u>

DESDELSUR S.A.
GUIDO MACERA
DNI 31.507.446
APODERADO